
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3255 

DETERMINA 
N. 8 DEL 10/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Leporale Tina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI MERCATI CONTADINI DI VICENZA-
TRIENNIO 2022/2024- CIG Z6D3387B6F- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3255 

DETERMINA N. 8 DEL 10/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leporale Tina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI MERCATI CONTADINI DI
VICENZA- TRIENNIO 2022/2024- CIG Z6D3387B6F- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

  

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• Con determina dirigenziale n. 2189 del 28.10.2021 veniva approvato l'avviso pubblico in
oggetto emarginato;

• Con determinazione dirigenziale n. 2657 del 09.12.2021 veniva nominata la commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte afferenti all'avviso medesimo;

• In data 14.12.2021 la commissione giudicatrice verificava essere pervenuta una sola 
offerta da parte della Federazione Provinciale Coldiretti Vicenza e procedeva
all'aggiudicazione provvisoria della gestione dei mercati contadini a favore della stessa -
con punti 49,99 su 60 - come da verbale allegato al presente provvedimento;

• l'offerta e la conseguente aggiudicazione si riferiscono esclusivamente ai mercati ed alle
aree indicati nell'allegato verbale del 14.12.2021 e nelle allegate planimetrie (1-5).

• In data 22.12.2021 pervenivano dalla Federazione Provinciale Coldirette di Vicenza le
integrazioni richieste su impulso della commissione di gara e sulla base delle stesse si
riscontra che lo spazio riservato alla vendita è conforme alle prescrizioni dell'avviso
pubblico.

Rilevato il seguente assetto normativo:
• L'art. 32 comma 9 D.Lgs 50/2021 prescrive il termine di sospensione di 35 giorni (stand

stiil) decorrente dalla comunicazione dell'aggiudicazione provvisoria, propedeutico
all'aggiudicazione definitiva e condizione di legittimità della stessa;

• Il comma 10 lett. a) del citato art. 32 prevede, tuttavia, una deroga alla condizione
sospensiva sopra descritta nel caso di unica offerta pervenuta;

• L'avviso pubblico in oggetto consente l'aggiudicazione della gestione dei mercati contadini
anche nel caso di unica offerta pervenuta, purchè idonea secondo le prescrizioni di legge e
quelle contenute nel medesimo avviso.

Dato atto che:
• Sulla base dell'avviso pubblico in oggetto, il gestore dei mercati contadini è tenuto ad

eseguire, in nome e per conto dei produttori agricoli partecipanti al mercato, il pagamento
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3255 

DETERMINA N. 8 DEL 10/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leporale Tina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI MERCATI CONTADINI DI
VICENZA- TRIENNIO 2022/2024- CIG Z6D3387B6F- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

del Canone Unico Patrimoniale determitato, sulla base delle vigenti disposizioni
regolamentari, in relazione all'area complessivamente concessa, indipendentemente dal
numero di operatori partecipanti al mercato;

• Il predetto canone, tenuto conto dell'offerta pervenuta e delle integrazioni del 22.12.2021
ammonta ad € 6.243,39 dovuto per ciascun anno dal 2022 al 2024, per un torale di €
18.730,17 per tutto il triennio di gestione, salvo riderminazione dovuta ad eventuali
modifiche regolamentari ovvero ad incrementi ISTAT medio termine pervuti.

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione definitiva a favore della Federazione Provinciale Coldiretti
di Vicenza, per le ragioni di fatto e di diritto sopra precisate.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3255 

DETERMINA N. 8 DEL 10/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leporale Tina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI MERCATI CONTADINI DI
VICENZA- TRIENNIO 2022/2024- CIG Z6D3387B6F- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, che nel
caso di specie trova applicazione nelle modalità descritte dalla convenzione allegata all'avviso
pubblico;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare il verbale della commissione giudicatrice del 14.12.2021, allegato al presente
provvedimento;

2) di aggiudicare definitivamente- con avvalimento della disposizione derogatoria di cui al
citato art. 10 D.Lgs 50/2021- la gestione dei mercati contadini del Comune di Vicenza alla
Federazioen Coldiretti di Vicenza, rispetto ai mercati ed alle aree indicate nel verbale e
nelle planimertrie allegati (allegato verbale 14.12.2021 e allegati da 1 a 5);

3) di accertare l’entrata relativa al Canune unico Patrimoniale per la somma di € 6.243,39 per
ciascun anno dal 2022 al 2024, per un totale di € 18.730,17 per tutto il triennio di gestione,
al cap. n. 8101 “ Canone Unico Patrimoniale- Occupazione Suolo Pubblico” del bilancio di
previsione 2022/2024, sulla base dell' allegato cronoprogramma di entrata redatto in
coerenza con le norme ed i principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.
267/2000 e dei principi contabili;  

5) di disporre la pubblicazione del verbale del 14.12.2021 e della presente determinazione ai
sensi dell'art. 37 D.Lgs 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3255 

DETERMINA N. 8 DEL 10/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leporale Tina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI MERCATI CONTADINI DI
VICENZA- TRIENNIO 2022/2024- CIG Z6D3387B6F- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

(   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3255 

DETERMINA N. 8 DEL 10/01/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leporale Tina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI MERCATI CONTADINI DI
VICENZA- TRIENNIO 2022/2024- CIG Z6D3387B6F- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


